СОВЕТ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  04.04.2018 года                         № 4/17-74                              с. Междуречье

	О внесении изменений в решение Совета Междуреченского муниципального образования от 15.11.2017 года № 4/11-46 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 3 и главой 32 Налогового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании абз. 4 ч. 1 ст. 21 Устава Междуреченского муниципального образования, Совет Междуреченского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского муниципального образования от 15.11.2017 года № 4/11-46 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

пункты 6,7,8 изложить в следующей редакции:
«6. В соответствии с п.2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно установить налоговые льготы для следующих категорий налогоплательщиков:

6.1.   лица, имеющие звание «Почетный гражданин Земли Вольской»;

6.2. граждане, имеющие трёх и более детей, семьи
которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской
области от 01 августа 2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки
многодетных семей в Саратовской области».

7. Налоговая льгота, за исключением установленной подпунктом 6.2. пункта 6 настоящего решения, предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиков в предпринимательской деятельности.

8. Налоговая льгота, установленная подпунктом 6.2 пункта 6 настоящего решения, предоставляется в размере 50% от подлежащей уплате налогоплательщиком суммы  налога на имущество физических лиц в отношении имущества, построенного на земельном участке, предоставленного в собственность под  объекты индивидуального жилищного строительства, дачного строительства,  ведения садоводства или огородничества, размеры которого не превышают максимальной нормы предоставления земельных участков.».
    2.  Опубликовать   настоящее  решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Междуреченского муниципального образования в пределах компетенции.
Глава Междуреченского

муниципального образования                                                     В.А.  Наумов